

VALORES SOMENTE PARA CONSULTA - PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES

1º ANO

Cód	Descrição do item	Qtd.	R\$ unit.	R\$ Total
01.99.038	ANILINA LÍQUIDA COMESTÍVEL CORES SORTIDAS - ESCOLHER 1 COR: (AM- AZ- VD- VM) ARTES	1	2,90	2,90
01.30.002	APONTADOR C/DEPÓSITO UNITÁRIO	2	4,30	8,60
01.99.216	AQUARELA ESTOJO PASTILHAS 12 CORES	1	21,80	21,80
01.10.007	BLOCO CRIATIVO COLORIDO 120 GR 325 X 235 MM C/ 32 FLS 8 CORES	1	28,10	28,10
01.10.031	BLOCO ECOCORES PAPEL QUE SE DOBRA 75 GR 48 FLS 4 FORMATOS	1	13,00	13,00
01.10.038	BLOCO PINTURA C/ MOLDURA A3 35 FLS 297X420MM 120GR	1	29,70	29,70
01.10.039	BLOCO PINTURA C/ MOLDURA A4 35 FLS 230X320MM 120GR	1	21,10	21,10
01.14.004	BORRACHA PEQUENA COM CAPA PLÁSTICA	2	3,50	7,00
01.01.043	CADERNO BROCHURA CAPA DURA LINGUAGEM 40 FL - COLEÇÃO COMEÇANDO A ESCREVER	1	18,80	18,80
01.01.005	CADERNO BROCHURA UNIV. AZUL CAPA DURA 48 FLS - INGLÊS	1	6,80	6,80
01.01.045	CADERNO CARTOGRAFIA CAPA DURA 96 FLS	1	18,00	18,00
01.01.047	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA MEIA PAUTA 150 GR 40 FLS	1	22,00	22,00
01.02.027	CANETA POROSA 1.0 PRETA - ARTES	4	5,40	21,60
01.02.163	CANETA TECIDO COLORIDA	1	6,80	6,80
01.02.018	CANETA TECIDO PRETA	1	10,10	10,10
01.02.010	CANETINHAS HIDROGRÁFICA 12 CORES FINA	1	17,30	17,30
01.99.027	COLA BASTÃO 20 GR - CLASSE/1 ARTES	5	11,50	57,50
01.17.020	COTONETE - CAIXA C/ 75 HASTES	1	5,20	5,20
01.24.006	ESTOJO ESCOLAR 2 DIVISÓRIAS	1	23,75	23,75
01.09.012	FITA ADESIVA COLORIDA 12 MM X 10 MTS	2	1,20	2,40
01.09.137	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 40 MTS	1	5,10	5,10
01.09.008	FITA DE CETIM 22MM N 5 ROLO 10 METROS CORES VARIADAS	1	8,80	8,80
01.09.160	FITA KRAFT ADESIVA CREPE 770 48MM X 50 METROS	1	34,80	34,80
01.07.033	FOLHA ACETATO CRISTAL A3 18 MICRAS	2	3,00	6,00
01.06.108	GIZ DE CERA 15 CORES CURTO	1	6,15	6,15
01.06.008	GIZ PASTEL OLEOSO 12 CORES	1	12,80	12,80
01.13.051	GUACHE 6 CORES 15ML CADA ACRILEX	1	11,00	11,00
01.99.035	LÃ 100% (TIPO ARRAIOLO) - NOVELO - 100 GR	1	11,70	11,70
01.06.092	LÁPIS 24 CORES ECOLAPIS CARAS E CORES	1	50,00	50,00
01.05.029	LÁPIS PRETO ECO 2B TRIANGULAR	4	1,70	6,80
01.23.021	MASSA DE E.V.A 10 CORES SORTIDAS 50 GR.	1	10,00	10,00
01.23.001	MASSA PARA MODELAR (PLASTILINA) 12 CORES 180 GR BASE CERA	1	9,00	9,00
01.23.003	MASSA PARA MODELAR 500 GR SOFT	1	10,60	10,60
01.23.008	MASSA PARA MODELAR CERÂMICA FRIA TERRACOTTA 500 GR - ARTES	1	16,40	16,40
01.28.004	MATERIAL DOURADO DE MADEIRA - INDIVIDUAL 62 PEÇAS - CAIXA DE MADEIRA - É O MESMO UTILIZADO NO PRÉ EM 2025 - PODE REUTILIZAR	1	31,80	31,80
01.10.001	PAPEL CANSON A4 - BRANCO 150 GR - PCT C/ 50 FLS - ARTES	1	15,00	15,00
01.07.016	PAPEL SULFITE A4 BRANCA PCT C/100 FLS - 1 PARA ARTES	3	7,50	22,50
01.07.043	PAPEL VEGETAL A-4 SEM MARGEM COM 10 FOLHAS	1	5,80	5,80
01.03.048	PASTA CATÁLOGO A4 40 SACOS - TOP LINE CRISTAL	1	17,40	17,40
01.03.032	PASTA FICHÁRIO A4 - 4 ARGOLAS BRANCO COM VISOR 6 CM LOMBADA	1	43,00	43,00
01.03.039	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO 2 CM CRISTAL - PARA ARTES	1	6,20	6,20
01.03.042	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO C/ELÁSTICO CRISTAL	1	4,80	4,80
01.03.043	PASTA PLÁSTICA OFÍCIO C/ELÁSTICO VERMELHA	1	4,80	4,80

01.12.036	RÉGUA ACRÍLICO 15 CM	1	2,10	2,10
01.16.036	SACO KRAFT 30X 12,5 X 5CM COM 50 UNIDADES	1	10,00	10,00
01.16.002	SACO PLÁSTICO OFÍCIO 4 FUROS 20 UNID. GR 0,15 - (NÃO COLOCAR NOME)	1	5,70	5,70
01.16.010	SACO PLÁSTICO ZIP - 17 X 24 PCT C/ 20 - (NÃO COLOCAR NOME)	2	9,60	19,20
01.16.034	SACOLA EM ALGODÃO CRU 160 GR SEM LOGO - LARGURA 35 CM X ALTURA 35 CM X COM ALÇA	1	14,00	14,00
01.28.005	TANGRAM EM E.V.A. 15 X 15 CM - 10 MM ESPESSURA	1	22,00	22,00
01.99.065	TAPETE ANTIDERRAPANTE 43 X 65 CM - TODO LISO, SEM ESTAMPA. PODENDO SER AZUL, VERDE, MARROM, VINHO OU OUTRA COR.	1	18,00	18,00
01.99.237	TELA P/ PINTURA 40 x 40	1	25,00	25,00
01.12.023	TESOURA ESCOLAR BICOLOR	2	10,30	20,60
01.13.031	TINTA ACRÍLICA NEON CX 6 CORES 10 ML	1	12,20	12,20
01.13.030	TINTA NANKIN 20 ML CORES SORTIDAS	1	3,60	3,60
01.13.048	TINTA PARA ARTESANATO - PVA FOSCA 100 ML - MAGENTA 549, BRANCO 519, MARROM 531 ESCOLHER 1 COR.	1	10,20	10,20
	TOTAL DE MATERIAL ESCOLAR			855,50
03.02.682	PIM, PAM, PUM! PARLENDAS, TRAVA-LÍNGUAS, DESAFIOS E ADIVINHAS, DE ROSANE PAMPLONA E ROMONT WILLY, EDITORA FOCA NO LIVRO	1	69,90	69,90
03.11.031	PROJETO BURITI PLUS 1 - PORTUGUÊS 1 EDIÇÃO ED. MODERNA ISBN 9788516113117	1	312,00	312,00
	TOTAL DE LIVROS			R\$381,90
	SUBTOTAL			R\$1.237,40

COMENTÁRIOS:

1º TODO O MATERIAL DEVERÁ VIR ETIQUETADO COM NOME E SÉRIE EM LETRA BASTÃO, INCLUSIVE AS UNIDADES DE LÁPIS DE COR, ETC. (EXCETO SAQUINHO ZIP E SACO PLÁSTICO OFÍCIO 4 FUROS).

2º CASO O (a) ALUNO (a) SEJA CANHOTO RECOMENDAMOS QUE FAMÍLIA COMPRA TESOURA PARA CANHOTO.

**Lista impressa em 27/11/2025*